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Annotatsiya. Mazkur maqolada tarixiy ong va tarixiy tafakkur o‘ziga xos xususiyatlari, 

uning strukturasi, shakllanish, rivojlanish jihatlari mazmuni, uni rivojlantiruvchi ta’limiy-o‘quv 

vositalari asosida hosil bo‘lgan amaliy ko‘nikmalar sintezi pedagog, sotsiolog, metodist olimlar 

hamda psixologlarning ilmiy qarashlari tahlil qilinib, ularga subyektiv munosabatning 

pedagogik ta’sir vositalari yoritib berilgan. 

Kalit so‘zlar: tarixiy ong, tarixiy tafakkur, o‘ziga xos xususiyatlari, strukturasi, shakllanish, 

rivojlanish mazmuni, konseptual asos, komponent, rivojlantiruvchi ta’limiy-o‘quv vositalar, 

amaliy ko‘nikmalar sintezi. 

Mamlakatimiz ta’lim sohasida amalga oshirilayotgan tub islohotlarning zamirida 

zamonaviy nutqiy- kasbiy ko‘nikmalarga, mantiqiy fikrlashga, intelektual salohiyatga ega, 

kuchli bilimi,dunyoqarashi keng shaxslarni tarbiyalash bugungi kunning ustuvor vazifalaridan 

biridir. Ma’lumki, O‘zbekiston Respublikasining Prezidenti Shavkat Mirziyoev mamlakatimiz 

yoshlarini tarbiyalash masalasiga to‘xtalib: 2020-yil 29-dekabr kuni Oliy Majlisga 

Murojaatnomasida: “Biz o‘z oldimizga mamlakatimizda Uchinchi Renessans poydevorini barpo 

etishdek ulug‘ maqsadni qo‘ygan ekanmiz, buning uchun yangi Xorazmiylar, Beruniylar, Ibn 

Sinolar, Ulug‘beklar, Navoiy va Boburlarni tarbiyalab beradigan muhit va sharoitlarni 

yaratishimiz kerak. Bunda, avvalo, ta’lim va tarbiyani rivojlantirish, sog‘lom turmush tarzini 

qaror toptirish, ilm-fan va innovatsiyalarni taraqqiy ettirish milliy g‘oyamizning asosiy 

ustunlari bo‘lib xizmat qilishi lozim1” deb takidlaganlari ham bejiz emas.  

Jumladan, yosh avlodning har tomonlama barkamol, raqobatbardosh shaxs bo‘lib voyaga 

yetishida tarixni o‘rganish, tariximizdagi buyuk allomalar, olimlar, sarkardalarning hayotiy 

yo‘li, ilmiy faoliyati hamda ularning ta’lim mazmuni, sifatni boshqarishga doir ilmiy qarashlari, 

ularni tahliliy o‘rganish muhim vazifalardan biridir. Shu o‘rinda tarixiy ong tushunchasining 

konseptual semantikasiga, uning mazmun-mohiyatiga olimlar va tadqiqotchilarning ilmiy 

qarashlari hamda fikrlarini tahlil qilishga to‘xtalish, tarixiy ong va tarixiy tafakkurning o‘zaro 

mutanosibligini   o‘rgangan respublikamiz hamda chet el olimlari tomonidan olib borilgan 

ko‘plab tadqiqotlar mavjud.  

“Tarixiy ong kategoriyasi murakkab tuzilish, shakllanish, rivojlanish yo‘llari, usul va 

vositalariga bog‘liq tarzda ichki strukturasiga egadir.Fanda ijtimoiy ongning ikkinchi darajasi-

kundalik empirik ong va ijtimoiy-psixologik nazariy ong darajasiga ajratilgani kabi tarixiy ong 

ham bir necha bosqich va darajalarga bo‘linadi. Kundalik tarixiy ong darajasi har bir individning 

o‘z hayotiy tajribasi, umri davomida to‘plagan, o‘zi bilgan va eshitgan, ba’zan ishtirok etgan 

voqea-hodisalar to‘g‘risidagi birlamchi tasavvurlari, xotira va xulosalaridir”2. “Tarixiy ong, 

 
1 Xalq so‘zi. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Oliy Majlisga Murojaatnomasi” 2020 y. 30 dekabr №-
255 son  
2 Раҳмонов Р.Файзиев Ёшлар дунёқараши шаклланишида тарихий онг ва тарихий хотира.-Тошкент. 
Ўзбекистон. 2008.- Б 21 3 Каюмов У.К. Роль национального самосознания в формировании жизненной 
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tarixiy xotira va milliy ong o'tmish saboqlarini to'gri anglash bilan birga, kelajakni ham ko‘ra 

bilishning ma’naviy zamini bo‘ladi3. Darhaqiqat, tarixiy ong, tarixiy xotira va milliy ong 

o‘quvchida ma’lum obyektiv va subyektiv ijobiy ta’sirlar natijasida dinamiklik hosil qiladi. 

Shuning uchun tariximizda badiiy asarlar, ulardagi voqealar rivoji, ilmiy adabiyotlar tahlili 

tarixiy ong takomili sanaladi.Shu xususda, taniqli  nemis olimi N.L. Mislivesning e’tirofi tahsinga 

sazovor. “Tarixiy ong o'tmish tajribasini bugungi kun va kutilayotgan kelajak nuqtayi nazaridan 

baholab, amaliy hayotda to‘g‘ri yo‘lni topish imkoniyatini hosil qilishdir”3. Aytish joizki, har bir 

ijtimoiy hodisa va ijtimoiy jarayonning o‘ziga xos ichki strukturaviy tuzilmasi, uning tarkibiy 

komponentlari mavjud bo‘lib, ular o‘zaro aloqadorligi, uyg‘unligi kabi jihatlari ni o‘rganish 

kompleks - funksional tahlil orqali amalga oshiriladi.   

Respublikamiz olimlaridan E.G‘oziyevning takidlashicha, “nutqning sharofati bilan 

tafakkur mahsulotlarining izchilligi, mantiqiyligi, sistemaliligi yuzaga keldi, kelajak avlod uchun 

meros tariqasida qoldirish imkoniyati barpo bo‘ldi. Tafakkur mahsulotlarining og‘zaki va 

yozma nutqlarda ifodalanishi (mustahkamlanishi) yosh avlodga muvaffaqiyatli ta’lim berish, 

ularni har tomonlama rivojlantirish imkonini yaratadi”4. Tafakkurdagi fikr va g‘oyalar nutqda 

ifodalanishi barobarida ularda izchil, mantiqli munosabat bildirish yuzaga kela boshlaydi.   

O‘quvchilarda tarixiy ong va tarixiy tafakkurni o‘quv dasturlaridagi belgilangan talablar 

asosida rivojlantirish quyidagi omillar bilan o‘zaro bog‘liq.  

- umumiy o‘rta ta’lim o‘quvchilarning tarix fanini o‘qitishda fanning o‘quv materialini 

o‘qitish va shu nazariy ma’lumotlar asosida bilim, ko‘nikma, malakalarini rivojlantirish;  

- ularning mavzuga oid tushunchalar, terminlar bilan ishlash ko ‘nikmasini o‘stirish;  

- o‘quv mashg‘ulotini tashkil qilishda ulardagi tarixiy bilimga va zamonaviy yondashuvga 

ega bo’lishlariga yo‘naltirish;  

- kretiv, mantiqiy fikrlab, mazmunli xulosa chiqarish uvhun pedagogik-psixologik 

imkoniyatlar yaratish;   

Shuni xulosa qilib aytish kerakki, o‘quvchilarda tarixiy ong va tarixiy tafakkurni 

rivojlantirishda tarix bilan bog‘liq adabiyotlarni o‘rganishga undash, qiziqish hosil qilish va 

motivatsiya berish ularning milliy o‘zligini anglashga, tarixiy madaniyatini egallashga yordam 

beradi.  Bu esa tarixiy ong va tarixiy tafakkurning o‘sish ko‘rsatkichi oshgan sari ularda tarixiy 

madaniyat rivoji sezila boshlaydi.Shunday ekan, yosh avlodni tariximizni o‘rganishga va shu 

orqali ularda tarixiy ong va tarixiy tafakkurning rivojlanishi ulardagi milliy urf-odatlarga amal 

qilish, oliyjanoblik, halollik, insonparvarlik, vatanparvarlik hissini takomillashtiradi.  
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